LUDWIGSBURG

zu Vorlage Nr.: 046/14

Malnahme/Projekt:

Generalsanierung Goethe-Gymnasium, Seestr. 37 / Alleenstr. 30

Kennzahlen

NGF

Flache AulRenanlage

Finanzielle Auswirkungen/Folgeaufwand

a) Finanzhaushalt - Investive Auszahlungen

Teilfinanzhaushalt
Produktgruppe
Investitionsauftrag / -manahme

11.200

13.300

BGF
BRI

13.600

50.000

211006 Gymnasien

721100601417 / A211006010

Gesamtauszahlung

2014

2015

2016

20171f

Investive Auszahlungen

24.632.000,00

640.000,00

1.280.000,00

3.210.000,00

19.232.000,00

Grunderwerb

Baukosten 5)

23.270.000,00

540.000,00

1.100.000,00

3.060.000,00

18.300.000,00

Einrichtung

1.082.000,00

150.000,00

932.000,00

Auflenanlagen (Planungsrate) 1)

280.000,00

100.000,00

180.000,00

Investive Einzahlungen

2.635.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

1.635.000,00

abzgl. Zuschiisse Dritter 2)

2.635.000,00

1.000.000,00

1.635.000,00

abzgl. sonstiger Einzahlungen

zu finanzierender Betrag

21.997.000,00

640.000,00

1.280.000,00

2.210.000,00

17.597.000,00

b) Ergebnishaushalt - Folgeaufwendungen

Teilergebnishaushalt
Produktgruppe
Kostenstelle / Auftrag

2014

2015

2016

2017ff

Folgeaufwendungen

17.600,00

52.800,00

113.575,00

1.137.017,50

- Personalaufwand

- Sachaufwand

- Instandhaltung

- Umzugsaufwand

- Sonstige Aufwendungen 3)

- Zuweisungen/Zuschisse

- Aufwand fur Abschreibungen 4)

532.100,00

- Kalk. Zinsen (5,5 %)

17.600,00

52.800,00

113.575,00

604.917,50

Folgeertrage

0,00

0,00

0,00

0,00

- Geblhren

- Sonstige Ertrage

Zuschussbedarf neu

17.600,00

52.800,00

113.575,00

1.137.017,50

Gegebenenfalls, bei Wegfall einer Einrichtung:

c) Ergebnishaushalt - Entfallende Ertrage und Aufwendungen

Teilhaushalt
Produktgruppe
Kostenstelle / Auftrag




2014

2015

2016

2017ff

bisherige Aufwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

- Personalaufwand

- Sachaufwand

- Instandhaltung

- Umzugsaufwand

- Sonstige Aufwendungen

- Zuweisungen/Zuschuisse

- Aufwand fir Abschreibungen

- Kalk. Zinsen (5,5 %)

bisherige Ertrage

0,00

0,00

0,00

0,00

- Geblhren

- Sonstige Ertrage

Zuschussbedarf bisher

0,00

0,00

0,00

0,00

Gesamtbelastung Haushalt

657.600

1.332.800

2.323.575

18.734.018

d) Bemerkungen

1) Hinweis zu AuBenanlagen: Einstellung der Baukosten erst bei Vorlage einer belastbaren Kostenberechnung.
2) voraussichtliche Bewilligungssumme durch FB Finanzen ermittelt. Angesichts des Antragsvolumens bzw. der Férdersituation

beim Land wird nicht mit Zuschusseingéange vor den Jahren 2016/2017 gerechnet.

3) Sonstige Kosten

Die Durchfiihrung der Generalsanierung fuhrt zu moderat sinkenden Energiekosten im Objekt. Die Ernergiekosten flir Warme

sinken aufgrund des geringeren Heizwarmebedarfs und der Liftungsanlage mit Warmeriickgewinnung in deutlichem Malie.

Die Energiekosten fur Strom werden nur moderat sinken oder neutral bleiben. Grund ist ein erhéhter Strombedarf fur
den Betrieb der technischen Anlagen (MSR; HLS; Brandschutz, Sonnenschutz). Im Bereich der Beleuchtung ist ein

reduzierter Strombedarf zu erwarten.
4) Aufwand fur Abschreibungen
Fertigstellung Februar 2018, AfA 2% von den Baukosten 2018 = 343.917 € und 2019 =412.700 €

AfA 4% bei den AuBenanlagen 2018 = 9.334 € und 2019 =11.200 €
AfA 10% bei der Einrichtung 2018 = 90.166,67 € € und 2019 = 108.200 €
5) In der Summe der Baukosten sind die bereits abgeflossenen Mitteln in Hohe von 270.000 € bericksichtigt.




